
UCHWAŁA NR XVI/115/2007 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Mrogi i Mrożycy”

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz., 128), art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 92, poz 880; z 2005 

Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia pozytywnie projekt rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie 

ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Mrogi i Mrożycy”.

2. Projekt rozporządzenia wraz:

- opisem granic Obszaru, stanowiącym załącznik nr 1 do projektu rozporządzenia;

- przebiegiem granic Obszaru, określonym na mapie, stanowiącym załącznik nr 2 do 

projektu rozporządzenia,

stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach 

informacyjnych Urzędu Miasta-Gminy Stryków.

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,

Przewodniczący

Paweł Kasica



Załącznik do Uchwały Nr XVI/115/2007 
Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 28 grudnia 2007 r.

ROZPORZĄDZENIE NR ... /2007 
/projekt/

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia..................................

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Mrogi i Mrożycy”

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493) zarządza się co następuje:

§1. 1. Obszar Chronionego Krajobrazu „Mrogi i Mrożycy”, zwany
dalej „Obszarem” obejmuje tereny chronione ze względu na wysokie 
walory przyrodnicze.
2. Obszar o całkowitej powierzchni 19 420 ha położony jest na terenie 
gmin: Aleksandrów Łódzki, Dalików, Lutomiersk, Parzęczew, Poddębice, 
Zgierz oraz miast: Konstantynów Łódzki, Zgierz.
3. Opis granic Obszaru określa Załącznik Nr 1 do rozporządzenia.
4. Przebieg granic Obszaru określono na mapie w skali 1:100 000, 
stanowiącej załącznik Nr 2 do rozporządzenia.

§ 2 .  1. Na Obszarze wprowadza się ustalenia dotyczące czynnej ochrony 
ekosystemów, w celu zachowania ich trwałości oraz zwiększenia 
różnorodności biologicznej.
2. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów leśnych obejmują:
a) utrzymanie ciągłości i trwałości ekosystemów leśnych;
b) sprzyjanie tworzeniu zwartych kompleksów leśnych;
c) tworzenie i odtwarzanie stref ekotonowych, celem zwiększenia 
bioróżnorodności;
d) utrzymywanie i tworzenie leśnych korytarzy ekologicznych ze 
szczególnym uwzględnieniem możliwości migracji dużych ssaków;
e) zalesianie i zadrzewianie gruntów mało przydatnych do produkcji rolnej 
i nie przeznaczonych na inne cele, z wyłączeniem terenów, na których 
występują nieleśne siedliska przyrodnicze podlegające ochronie, siedliska 
gatunków roślin, grzybów i zwierząt związanych z ekosystemami 
nieleśnymi, a także miejsca pełniące funkcje punktów i ciągów 
widokowych na terenach o dużych wartościach krajobrazowych;
f) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, drzew dziuplastych, 
części drzew obumarłych aż do całkowitego ich rozkładu;



g) zachowanie śródleśnych cieków, mokradeł, polan, torfowisk, 
wrzosowisk, muraw kserotermicznych i piaskowych oraz polan o wysokiej 
bioróżnorodności;
h) utrzymanie odpowiedniego poziomu wód gruntowych dla zachowania 
siedlisk wilgotnych i bagiennych;
i) zachowanie siedlisk chronionych i zagrożonych gatunków roślin, 
zwierząt i grzybów;
j) działania na rzecz czynnej ochrony oraz reintrodukcji rzadkich 
zagrożonych gatunków roślin, zwierząt i grzybów.
3. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów nieleśnych obejmują:
a) przeciwdziałanie procesom zarastania łąk i pastwisk cennych ze 
względów przyrodniczych i krajobrazowych;
b) zachowanie śródpolnych torfowisk, obszarów wodno -  błotnych, oczek 
wodnych wraz z pasem roślinności stanowiącej ich obudowę biologiczną 
oraz obszarów źródliskowych cieków;
c) kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego poprzez 
zachowanie mozaiki pól uprawnych, miedz, płatów wieloletnich ziołorośli, 
a także ochronę istniejących oraz formowanie nowych zadrzewień 
i zakrzewień śródpolnych i przydrożnych;
d) utrzymywanie i zwiększanie powierzchni trwałych użytków zielonych;
e) prowadzenie zabiegów agrotechnicznych z uwzględnieniem wymogów 
zbiorowisk roślinnych i zasiedlających je gatunków fauny, zwłaszcza 
ptaków (odpowiednie terminy, częstość i techniki koszenia);
f) utrzymywanie poziomu wód gruntowych odpowiedniego dla zachowania 
bioróżnorodności;
g) zachowanie i odtwarzanie korytarzy ekologicznych;
h) zachowanie siedlisk chronionych i zagrożonych gatunków roślin, 
zwierząt i grzybów;
i) działania na rzecz czynnej ochrony oraz reintrodukcji rzadkich 
i zagrożonych gatunków roślin, zwierząt i grzybów.
4. Ustalenia w zakresie czynnej ochrony ekosystemów wodnych obejmują:
a) zachowanie zbiorników wód powierzchniowych wraz z ich naturalną 
obudową biologiczną;
b) utrzymywanie i tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków wodnych 
oraz wokół zbiorników wodnych, w tym starorzeczy i oczek wodnych, 
w postaci pasów, szuwarów, zakrzewień i zadrzewień, jako naturalnej 
obudowy biologicznej, celem zwiększenia bioróżnorodności oraz 
ograniczenie spływu substancji biogennych;
c) prowadzenie prac regulacyjnych cieków wodnych w zakresie 
niezbędnym dla ochrony przeciwpowodziowej i w oparciu o zasady dobrej 
praktyki utrzymania rzek;
d) zwiększanie retencji wodnej, odtwarzania funkcji obszarów 
źródliskowych o dużych zdolnościach retencyjnych;



e) zachowanie i odtwarzanie korytarzy ekologicznych opartych
0 ekosystemy wodne, celem zachowania dróg migracji gatunków;
f) działania na rzecz czynnej ochrony oraz reintrodukcji rzadkich 
zagrożonych gatunków roślin, zwierząt i grzybów.

§3. 1. Na terenie Obszaru zakazuje się:
1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, lęgowisk, 
innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną leśną rybacką i łowiecką
2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 200 lr. -  Prawo ochrony 
środowiska ( Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.);
3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych
1 nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony 
przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy 
urządzeń wodnych;
4) wydobywania dla celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 
skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także 
minerałów i bursztynu;
5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, 
przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, 
budową odbudową naprawą lub remontem urządzeń wodnych;
6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż 
ochrona przyrody lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych 
i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub rybacka;
7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów 
wodno -  błotnych;
8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 35 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń 
wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki 
rolnej, leśnej lub rybackiej.

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 nie dotyczy realizacji przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko wykazała 
brak niekorzystnego wpływu na przyrodę Obszaru.
3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3, nie dotyczy prac wykonywanych na 
potrzeby ochrony przyrody.
4. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4 nie dotyczy terenów, dla których 
udzielono koncesji na wydobywanie kopalin przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia.



5. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt. 8, nie dotyczy obowiązujących w dniu 
wejścia w życie rozporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

§ 4. Nadzór nad Obszarem sprawuje Wojewódzki Konserwator Przyrody.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminach, na terenie których położony jest Obszar.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Helena Pietraszkiewicz

Przewodniczący

Paweł Kasica



Załącznik Nr 1
Opis granic Obszaru Chronionego Krajobrazu „Mrogi -  Mrożycy”

Opis granicy obszaru rozpoczyna się we wsi Chlebowice, w miejscu 
przecięcia granicy gmin Bielawy (powiat łowicki) i Głowno (powiat zgierski) 
z drogą Głowno — Waliszew. Od tego miejsca granica podąża na południe 
wschodnim skrajem drogi z Waliszewa do Antoniewa przez wsie: 
Chlebowice, Boczki Domaradzkie, Ziewanice, Antoniew do styku granic 
gminy Głowno z miastem Głowno. Dalej biegnie w kierunku południowo- 
zachodnim wzdłuż tej granicy do styku granic gmin Głowno i Stryków. 
Następnie granica podąża granicą wspomnianych gmin w kierunku 
zachodnim do drogi Bratoszewice -  Domaradzyn -  Popów, po czym skręca 
na północ i wzdłuż tej drogi (ok. 1 300 m) przebiega przez wieś Domaradzyn 
(gmina Głowno). Przecina drogę relacji Głowno -  Domaradzyn -  Pludwiny 
i ok. 320 m za skrzyżowaniem skręca na wschód i biegnie w kierunku cieku 
ok. 350 m. Skręca na północny zachód i dalej wzdłuż tego cieku dochodzi 
ponownie do drogi Bratoszewice -  Domaradzyn -  Popów i biegnie wzdłuż 
niej ok. 180 m. Skręca na północny zachód i wzdłuż cieku podąża ok. 
1 200 m do drogi łączącej Kamków z drogą Bratoszewice -  Domaradzyn -  
Popów. Wzdłuż wspomnianej drogi dochodzi do Kamkowa, po czym kieruje 
się na południowy zachód drogą Kamków -  Pludwiny, przecina granicę gmin 
Stryków i Głowno i po ok. 220 m od granicy dochodzi do cieku. Skręca na 
południe i biegnie wzdłuż cieku, mijając od wschodu miejscowość Pludwiny, 
przecina drogę Głowno — Domaradzyn -  Pludwiny i dochodzi do trasy 
projektowanej autostrady A-l. Następnie skręca na południowy wschód 
i biegnie wzdłuż wschodniej granicy trasy przez ok. 360 m do kolejnego 
cieku i dalej wzdłuż niego ok. 1 030 m nadal na południowy wschód, aż do 
punktu styku z następnym ciekiem, gdzie skręca pod kątem ostrym i biegnie 
na północ wzdłuż tego cieku do granicy Lasów Państwowych. Tutaj granica 
Obszaru skręca w kierunku wschodnim i biegnie południowym skrajem 
kompleksu leśnego, przecina drogę do Woli Błędowej i łączy się z granicą 
proj. Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego „Bagna i Stawy koło Woli 
Błędowej” i dochodzi do drogi i styku granic oddz. 59 i 58 Nadleśnictwa 
Grotniki. Skręca na południe idąc wspomnianą drogą jednocześnie skrajem 
lasu ok. 120 m, po czym skręca w kolejną drogę na wschód i dalej wzdłuż tej 
drogi podąża do drogi Bratoszewice -  Domaradzyn -  Popów (tzw. Droga 
Domaradzka). Skręca na północ i wzdłuż tej drogi przez ok. 200 m podąża do 
granicy Lasów Państwowych, po czym kieruje się na wschód i dalej skrajem 
tegoż kompleksu leśnego ogólnie na północny wschód do północnej granicy 
oddz. 46 i drogi z Głowna. Od tego miejsca skręca na wschód i północnym 
skrajem drogi, dochodzi do granicy m. Głowno i gm. Stryków. Skręca na 
południowy wschód i podąża po granicy miasta Głowno i gm. Stryków, 
wzdłuż granicy oczyszczalni ścieków, do linii kolejowej Łódź -  Łowicz. 
Przecina linię kolejową oraz drogę krajową Nr 14 relacji Łowicz -  Stryków -



Łódź -  Sieradz -  Walichnowy i biegnie zachodnim skrajem zwartego 
kompleksu leśnego do drogi i południowej granicy oddz. 139 w rejonie wsi 
Kalinów, po czym skręca w drogę w kierunku północno-wschodnim 
(południowa granica oddz. 139), a po ok. 340 m na południe i biegnie 
równolegle do doliny rzeki Mrożycy w odległości około 400 m od rzeki 
i dochodzi do drogi z miejscowości Stary Kalinów. Nie zmieniając kierunku 
dochodzi do doliny rzeki Mrożycy. Następnie podąża na południowy zachód 
zachodnim skrajem dna dolinnego. Po ok. 530 m skręca na zachód w drogę 
do miejscowości Kalinów, po dojściu w Kalino wie do drogi relacji Stryków -  
Nowostawy -  Kalinów -  Wyskoki, skręca najpierw na południe następnie na 
południowy zachód i podąża wzdłuż niej przez miejscowości Kalinów, Nowy 
Kalinów oraz Nowostawy Górne. W Nowostawach Górnych granica Obszaru 
skręca na południe i biegnie wzdłuż drogi Nowostawy Górne - Niesułków, 
przecinając trasę projektowanej autostrady A-2 oraz drogę wojewódzką 
Nr 708 relacji Stryków -  Brzeziny, do miejscowości Lipka. Następnie 
biegnie w kierunku południowo-zachodnim wschodnim skrajem drogi 
Nowosolna -  Skoszewy -  Niesułków, przecinając trasę projektowanej 
autostrady A-l do skrzyżowania dróg w miejscowości Sierżnia. Tutaj granica 
Obszaru skręca na północny zachód i biegnie zachodnim skrajem drogi 
Stryków -  Sierżnia. Po ok. 1 900 m skręca w kierunku północno-zachodnim 
i podąża drogą przez Warszewice do Cesarki. Po dojściu do drogi Stryków -  
Cesarka -  Bartolin skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy Parku 
Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich przez miejscowości: Przydatki,
Bartolin, Rosyjka, przecina trasę projektowanej autostrady A-l i dochodzi do 
styku granic gmin Stryków, Nowosolna, Brzeziny. Dalej granica Obszaru 
idzie północno-zachodnią granicą Parku Krajobrazowego Wzniesień 
Łódzkich do punktu styku granic gmin Dmosin, Brzeziny i Stryków 
w rejonie miejscowości Niesułkowskie Działki, przecinając po drodze dolinę 
rzeki Mrożycy. Od tego miejsca skręca na zachód i podąża drogą przez tę 
miejscowość, jednocześnie po granicy gmin Dmosin i Stryków do drogi 
Dmosin -  Szczecin -  Niesułków. Skręca na północny wschód i zachodnim 
skrajem w/w drogi podąża do miejscowości Szczecin, przecinając po drodze 
trasę projektowanej autostrady A-2. Skręca na północ w drogę w kierunku 
miejscowości Zarębów i biegnie aż do granicy m. Głowno i gm. Dmosin, 
jednocześnie granicy powiatów zgierskiego i brzezińskiego. Z tego miejsca 
biegnie wzdłuż granicy gminy Dmosin i miasta Głowno przez miejscowość 
Osiny do drogi Głowno -  Kołacin. Dalej skręca na południowy wschód 
i idzie wschodnim skrajem w/w drogi do miejscowości Dmosin. W Dmosinie 
skręca na południowy zachód w drogę Dmosin - Lubowidza. Przecina trasę 
proj. autostrady A 2 i dochodzi do Lubowidzy. Po ok. 2 120 m 
w miejscowości Lubowidza odchodzi od drogi Dmosin -  Lubowidza i kieruje 
się ogólnie na zachód i po ok. 560 m drogą polną dochodzi do punktu styku 
granic gmin Dmosin i Brzeziny, będącej jednocześnie północno-wschodnią



granicą Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Stąd biegnie na 
południe wzdłuż granicy parku, mijając od zachodu wsie: Kolonia Wola 
Cyrusowa Nowiny, Jabłonów, Marianów Kołacki, Kolonię Syberię, Pieńki 
Henrykowskie, Henryków i Szymaniszki. Po dojściu do granicy 
gm. Brzeziny i m. Brzeziny skręca w kierunku zachodnim i biegnie wzdłuż 
tej granicy (pokrywającej się z granicą Parku Krajobrazowego Wzniesień 
Łódzkich) do drogi wojewódzkiej Nr 708 relacji Brzeziny - Stryków. Skręca 
w kierunku południowym w stronę Brzezin w drogę wojewódzką i po ok. 
840 m przebiegu wzdłuż jej wschodniego skraju skręca pod kątem prostym 
na wschód. Po ok. 1 150 m dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 704 Jamno -  
Kołacin -  Brzeziny, przecinając po drodze dolinę rzeki Mrożycy. Skręca na 
północny wschód i wzdłuż zachodniego skraju w/w drogi biegnie do punktu 
jej przecięcia z granicą miasta Brzeziny i gm. Brzeziny. Skręca w kierunku 
wschodnim wzdłuż granicy m. Brzeziny i gm Brzeziny i po ok. 630 m 
odchodzi od tej granicy, skręca w kierunku południowym i biegnie drogą 
polną ok. 480 m, po czym ponownie dochodzi do granicy m. Brzeziny i gm 
Brzeziny. Wzdłuż niej kieruje się na wschód ok. 450 m, odchodzi od 
wspomnianej granicy i biegnie drogą polną na południowy wschód, 
ok. 260 m jednocześnie południowym skrajem lasu i dalej w tym samym 
kierunku ok. 920 m przez pola, po czym skręca na południe i drogą polną 
zmierza do drogi krajowej Nr 72 relacji Konin -  Łódź -  Brzeziny -  Rawa 
Mazowiecka. Następnie zmienia kierunek na zachodni i biegnie 
południowym skrajem w/w drogi i po ok. 850 m, w miejscowości Przecław, 
skręca na południowy wschód w drogę Przecław -  Wągry i biegnie jej 
południowym skrajem ok. 650 m, a następnie skręca na południe w drogę 
polną i podąża przez miejscowość Sadowa. Po ok. 820 m dochodzi do drogi 
Kędziorki -  Bronowice, skręca na południowy zachód i wzdłuż niej dochodzi 
do miejscowości Kędziorki. Dalej biegnie na zachód drogą Brzeziny -  
Lisowice - Erazmów przez ok. 350 m, po czym skręca na południe w drogę 
do miejscowości Zalesie. W Zalesiu kieruje się na zachód drogą przez tą 
miejscowość i po ok. 370 m dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 715 relacji 
Brzeziny -  Budziszewice -  Ujazd. Skręca na południowy wschód, biegnąc 
wschodnim skrajem w/w drogi, po ok. 640 m skręca na zachód w drogę 
z Witkowie do Sciborowa. Po ok. 910 m skręca na południe w drogę polną 
którą biegnie ok. 1 250 m do granicy gmin Brzeziny i Koluszki i dalej w tym 
samym kierunku jednocześnie po granicy wspomnianych gmin ok. 270 m, po 
czym skręca na zachód w drogę przez miejscowość Przanówka do drogi 
Brzeziny -  Gałkówek. Skręca w tą drogę na północ i biegnie ok. 180 m, po 
czym skręca na zachód w drogę do kompleksu lasów państwowych, 
następnie skręca na północ i przez ok. 250 m biegnie skrajem lasu, po czym 
ponownie skręca na zachód, i biegnie wzdłuż granicy lasu do drogi 
Gałkówek - Kolonia Czyżyków. Skręca na północ i podąża wzdłuż w/w drogi 
ok. 270 m, by następnie skręcić na zachód w drogę polną do Adamowa. Na



skrzyżowaniu w/w drogi z drogą Adamów -  Małczew skręca na północ a po 
ok. 300 m na zachód i podąża południowym skrajem lasu, po czym skręca na 
północ w drogę polną do Małczewa. Po ok. 90 m skręca na zachód w drogę 
polną omijającą od północy i zachodu bezimienny ciek i po ok. 470 m 
wchodzi w kolejną drogę na zachód prowadzącą do drogi Gałkówek Kolonia 
-  Małczew. Skręca w nią na północ i po ok. 600 m dochodzi do drogi 
Brzeziny — Andrespol, przecina ją  i biegnie dalej w kierunku północno 
zachodnim, drogą Małczew -  Helenów -  Paprotnia ok. 910 m. 
W miejscowości Helenów skręca na zachód w drogę prowadzącą przez tą 
miejscowość i dochodzi do skraju lasu, jednocześnie granicy gmin Brzeziny 
i Nowosolna. Od tego miejsca skręca na północ, a potem na zachód po 
granicy tych gmin, następnie podąża dalej na zachód wzdłuż cieku i skraju 
lasu. Po ok. 500 m odchodzi od cieku skręcając na północ i po ok. 100 m 
ponownie na zachód i biegnie w odległości 100 m od cieku i granicy lasu. Po 
ok. 1 070 m skręca na południe i ponownie dochodzi do granicy lasu. Dalej 
kieruje się w kierunku najpierw zachodnim, a następnie ogólnie północnym, 
po granicy kompleksu lasów państwowych i dochodzi do drogi krajowej 
Nr 72 relacji Konin -  Łódź -  Brzeziny — Rawa Mazowiecka. Stąd skręca na 
południowy zachód i wzdłuż w/w drogi biegnie przez ok. 700 m do skraju 
kompleksu leśnego. Następnie granica Obszaru zmierza na południe wzdłuż 
granicy wspomnianego kompleksu leśnego. Po ok. 1 500 m skręca na zachód, 
biegnie nadal wzdłuż tego kompleksu i dochodzi do granicy m. Łódź 
i gm. Nowosolna. Dalej skręca na południe, a następnie na południowy 
zachód i podąża wzdłuż w/w granicy aż do drogi Nowosolna -  Wiączyń -  
Bedoń w miejscowości Wiączyń Dolny. Od tego miejsca biegnie wschodnim 
skrajem w/w drogi w kierunku południowo wschodnim ok. 1 140 m, 
następnie skręca na północny wschód do kompleksu leśnego, przecinając po 
drodze rzekę Miazgę. Po dojściu do kompleksu leśnego (Las Wiączyński), 
podąża jego południowym skrajem aż do leśniczówki Wiączyń Dolny, skąd 
skręca na południe w drogę polną prowadzącą do granicy gmin Nowosolna 
i Brzeziny. Dalej kieruje się na północny wschód wzdłuż granicy lasów 
państwowych. Po przecięciu bezimiennego cieku skręca na południowy 
wschód w drogę polną i dochodzi do drogi Brzeziny -  Andrespol, po czym 
biegnie wzdłuż jej wschodniego skraju w kierunku południowo zachodnim 
ok. 770 m. Dalej skręca na południe w drogę polną i dochodzi do drogi 
Gałkówek Kolonia -  Jordanów -  Nowosolna, skręca w tą drogę i biegnie na 
zachód jej południowym skrajem. Ok. 160 m przed skrzyżowaniem z drogą 
Andrespol -Brzeziny granica skręca w drogę polną i drogą tą biegnie 
najpierw w kierunku południowo-wschodnim ok. 520 m, następnie 
południowo-zachodnim ok. 260 m, po czym na południe ok. 100 m i na 
wschód dochodząc do skraju lasu i granicy gm. Koluszki i gm. Brzeziny. Od 
tego miejsca granica Obszaru biegnie dalej na wschód po granicy 
wspomnianych gmin, jednocześnie po drodze i skrajem lasu, następnie



kieruje się na północny wschód i idąc wzdłuż w/w granicy gmin dochodzi do 
drogi Gałkówek Parcela -  Gałkówek Kolonia -  Jordanów. Następnie skręca 
na wschód wzdłuż w/w drogi dochodzi do drogi Witkowice -  Gałków Mały, 
po czym skręca na północ i podąża wzdłuż w/w drogi ok. 50 m, ponownie 
kieruje się na wschód drogą przez Gałkówek Parcelę i dochodzi do granicy 
gmin Brzeziny i Koluszki. Od tego miejsca biegnie po granicy w/w gmin 
najpierw na południe ok. 1 200 m, po czym ogólnie w kierunku północno- 
wschodnim cały czas wzdłuż granicy gmin Brzeziny i Koluszki ok. 1 800 m. 
Następnie odchodzi od tej granicy i podąża drogą na wschód osiągając 
południowy skraj niewielkiego kompleksu leśnego położonego na północ od 
Przanowic Małych, po lewej stronie niewielkiego prawobrzeżnego dopływu 
rzeki Mrogi. Wspomniany kompleks leśny, omija od południowo wschodniej 
strony, wchodzi w drogę i podążając dalej na północny wschód dochodzi do 
kompleksu lasów państwowych, oraz granicy gm. Brzeziny i m. Koluszki. 
Od tego miejsca biegnie ogólnie w kierunku północno-wschodnim wzdłuż 
granicy miasta Koluszki i gminy Brzeziny, jednocześnie południowo- 
wschodnią granicą tego kompleksu leśnego na początku przecinając drogę 
wojewódzką Nr 715 relacji Brzeziny -  Budziszewice -  Ujazd. W rejonie wsi 
Smykowe dochodzi do drogi Stare Koluszki -  Erazmów, skręca w nią na 
północny wschód dochodząc do skrzyżowania dróg w Eramzowie. Następnie 
biegnie w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż drogi Tworzyjanki -  
Katarzynów -  Redzeń Stary do linii kolejowej Koluszki -  Warszawa. Dalej 
skręca na północny wschód i zdąża wschodnim skrajem terenów kolejowych 
przez miejscowości Jeziorko i Kruszynek do miejscowości Wągry B, gdzie 
skręca na północ, przecina w/w linię kolejową i biegnie wzdłuż drogi 
Przecław -  Wągry - Rogów, pozostawiając od zachodniej strony Zespół 
Przyrodniczo -  Krajobrazowy „Dolina Mrogi”. Po ok. 1 450 m od przecięcia 
linii kolejowej granica Obszaru skręca na północny wschód i wzdłuż drogi 
biegnie ok. 280 m, po czym skręca na południe w drogę polną, przecinając 
niewielki ciek dopływ Mrogi, następnie kieruje się drogą na wschód 
ok. 650 m. Po dojściu do drogi z miejscowości Romanówek do Rogowa, 
skręca na północ i wzdłuż niej zmierza do drogi krajowej Nr 72 relacji Konin 
— Turek -  Łódź — Brzeziny — Rawa Mazowiecka. Skręca w kierunku 
zachodnim i biegnie wzdłuż południowego skraju tej drogi do drogi Olsza -  
Rogów PGR. Zmienia kierunek na północno zachodni i podąża zachodnim 
skrajem w/w drogi i po ok. 600 m od drogi z Olszy do Rogowa, skręca na 
północny wschód w stronę bezimiennego prawobrzeżnego dopływu rzeki 
Mrogi, przepływającego przez miejscowość Mroga Górna. Dochodzi do 
wspomnianego cieku, przecina go i skręca w kierunku wschodnim, w drogę 
polną i biegnie nią ok. 3 500 m, przecinając drogę Stefanów — Józefów — 
Rogów w miejscowości Józefów. Ok. 350 m od w/w drogą w miejscu styku 
z południową granicą lasu skręca na południowy wschód w drogę przez Hutę 
i dochodzi nią do linii kolejowej Koluszki -  Warszawa. Przecina tę linię



i zmierza w kierunku wschodnim drogą przez wieś Kiełbasa, dochodząc do 
kompleksu leśnego, gdzie skręca na południe i biegnie zachodnim jego 
skrajem przecinając drogę krajową Nr 72 relacji Konin -  Turek -  Łódź -  
Brzeziny -  Rawa Mazowiecka. Następnie skręca najpierw na wschód, 
biegnąc południową stroną kompleksu leśnego i granicą gmin Rogów 
i Jeżów, następnie na północ i biegnie wschodnią granicą kompleksu leśnego, 
pozostawiając od wschodu zabudowania wsi Strzelna i Duży Jasień 
i dochodzi do drogi Kołacin -  Przyłęk Duży -  Jeżów. Przecina tą drogę, 
skręca na południowy wschód i po ok. 250 m dochodzi do styku granic gmin 
Rogów i Jeżów. Od tego miejsca zdąża po granicy wspomnianych gmin, 
nadal w kierunku południowo wschodnim, a następnie na północ aż do 
punktu styku tych granic z granicą gminy Słupia. Skręca na północny zachód 
i biegnie po granicy gmin Słupia i Rogów do drogi Nowa Krosnowa -  
Przyłęk Duży, gdzie skręca w nią na południowy zachód i dochodzi do linii 
kolejowej Koluszki -  Warszawa. Skręca na południe i biegnie wzdłuż 
wschodniej granicy terenów kolejowych, przecina drogę Kołacin -  Przyłęk 
Duży -  Jeżów i dalej podąża wzdłuż linii kolejowej i kompleksu leśnego, 
pozostawiając od zachodu miejscowość Przyłęk Duży. Następnie skręca na 
zachód i biegnąc skrajem kompleksu leśnego, przecina linę kolejową i drogę 
przez Przyłęk Duży, po czym skręca na północny-zachód i biegnie nadal 
skrajem kompleksu leśnego, (ponownie przecinając drogę Kołacin -  Przyłęk 
Duży -  Jeżów), aż do drogi Podłęcze - Przyłęk Mały -  Józefów. Następnie 
skręca w w/w drogę najpierw w kierunku północno wschodnim, a od 
skrzyżowania dróg w Przyłęku Małym biegnie w kierunku północno 
zachodnim przez tą miejscowość, aż do przecięcia z granicą gmin Słupia 
i Rogów. Od tego miejsca biegnie wzdłuż wspomnianej granicy gmin 
utrzymując kierunek północno zachodni, do przecięcia z drogą Kołacin -  
Podłęcze -  Krosnowa. Skręca w kierunku zachodnim, biegnie południowym 
skrajem tej drogi przez miejscowości Kotulin Górny i Zacywilki do granicy 
gmin Dmosin i Rogów i dalej do drogi wojewódzkiej Nr 704 relacji Jamno -  
Kołacin - Brzeziny. Skręca w tą drogę i po ok. 360 m przebiegu w kierunku 
północno wschodnim w/w drogi wojewódzkiej skręca w drogę na zachód, 
omija od północy wieś Kołacinek i dochodzi do drogi Kołacinka do wsi 
Kresy, skręca w nią na północ i po ok. 1 460 m dochodzi do miejscowości 
Kresy. Następnie zmienia kierunek na wschodni i biegnie drogą polną 
ok. 740 m, po czym wzdłuż kolejnej drogi polnej podąża ok. 830 m na 
północ, dalej w kierunku wschodnim, dochodząc do drogi Nagawki Kraszew 
- Nadolna- Kotulin. Skręca na północny zachód i idzie zachodnim skrajem 
w/w drogi i dochodzi do skrzyżowania dróg we wsi Nadolna, a następnie na 
zachód południowym skrajem drogi przez miejscowość Kraszew aż do 
rozwidlenia dróg w Kamieniu. Następnie podąża drogą polną w kierunku 
północno zachodnim ok. 3 300 m do drogi Dmosin -  Zawady - Trzcianka. 
Przecina w/w drogę oraz trasę projektowanej autostrady A-2 i dalej drogą



przez miejscowości Kałęczew i Wincentów dochodzi do drogi Dmosin II -  
Borki, gdzie skręca w kierunku północno wschodnim i biegnie ok. 800 m do 
wsi Borki, po czym skręca w drogę na północny zachód i zmierza do styku 
granic miasta Głowna oraz gmin Głowno i Dmosin. Stąd biegnie w kierunku 
północno -  zachodnim, a następnie północnym, wzdłuż granicy miasta 
Głowna oraz gminy Głowno, aż do drogi Głowno -  Lubianków - Wola 
Lubiankowska. W punkcie styku granicy administracyjnej miasta Głowna 
z w/w drogą odbija na północny -  zachód i biegnie południowym skrajem 
ulicy Targowej, przecinając drogę krajową Nr 14 relacji Łowicz -  Stryków -  
Łódź -  Sieradz -  Walichnowy. Dalej biegnie południowym skrajem ulicy 
Łomnickiej i dochodzi do brzegu rzeki Brzuśni stanowiącej prawobrzeżny 
dopływ rzeki Mrogi. Od tego miejsca podąża wzdłuż prawego brzegu rzeki 
do ulicy Bielawskiej. Następnie wzdłuż zachodniej granicy ulicy Bielawskiej 
podąża w kierunku północno zachodnim do linii kolejowej Łódź -  Łowicz, 
przecina ją  i dochodzi do granicy administracyjnej miasta Głowno i gminy 
Głowno. Tutaj skręca na wschód i wzdłuż w/w granicy biegnie ok. 280 m, po 
czym skręca na północ w drogę Głowno -  Wola Zbożkowa -  Stanisławów. 
Biegnie nią przez miejscowość Wola Zbożkowa, po czym skręca w kierunku 
wschodnim, odchodzi od wspomnianej drogi i nie zmieniając kierunku 
podąża drogą polną. Po przecięciu cieku skręca na północ, dochodzi do 
granicy gmin Głowno i Domaniewice, a dalej wzdłuż tej granicy biegnie na 
północny wschód do punktu styku granicy gmin Głowno, Domaniewice 
i Bielawy. Tutaj skręca na zachód i wzdłuż granicy gmin Bielawy oraz 
Głowno, przecinając rzekę Mrogę, dochodzi drogi Stary Waliszew -  
Ziewanice -  Antoniew, czyli do miejsca rozpoczęcia opisu. Na tym odcinku 
styka się z granicą projektowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Pradoliny Warszawsko -  Berlińskiej”.


